
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2 сентября 2016 года  
№ 

2502 

 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации города 

Костромы от 9 июля 2013 года № 1475 «О Конкурсе на лучшую 

постановку работы по патриотическому воспитанию» 

 

В соответствии со статьей 1058 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 9 июля 2013 года № 

1475 «О Конкурсе на лучшую постановку работы по патриотическому воспитанию» 

(с изменениями внесенными постановлением Администрации города Костромы от 25 августа 

2015 года № 2357) следующие изменения: 

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Финансовое обеспечение реализации настоящего постановления является 

расходным обязательством города Костромы, осуществляемым за счет и в пределах 

бюджетных ассигнований, выделенных Комитету образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации города Костромы, в соответствии с ведомственной структурой 

расходов бюджета города Костромы, установленной решением Думы города Костромы о 

бюджете города Костромы на 2016 год по разделу 0700 «Образование», подразделу 0707 

«Молодежная политика», целевой статье 01400S1300 «Софинансирование расходных 

обязательств муниципальных образований, возникших при реализации проектов развития 

городского округа, основанных на местных инициативах за счет средств бюджета города 

Костромы» группе вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям» классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации в сумме 50 000 рублей»; 

1.2. в положении о Конкурсе на лучшую постановку работы по патриотическому 

воспитанию: 

1.2.1. пункт 3.1. изложить в следующей редакции: 

«3.1. В Конкурсе принимают участие следующие категории участников: 

3.1.1. ветеранские объединения, созданные при организациях города Костромы, 

ветеранские объединения, созданные по территориальному признаку, общественные 

организации, инициативные группы граждан; 

3.1.2. общеобразовательные организации, организации среднего и высшего 

профессионального образования, организации дополнительного образования, учреждения 



 

 

культуры, спорта и работы с молодежью, осуществляющие деятельность на территории 

города Костромы.». 

1.3. в составе Комиссии конкурса на лучшую постановку работы по патриотическому 

воспитанию (далее – Комиссия): 

1.3.1. исключить из состава Комиссии: 

а) Борисова Станислава Ивановича; 

б) Захарова Николая Сергеевича; 

в) Южанину Валентину Дмитриевну. 

1.3.2. включить в состав Комиссии: 

а) Брут-Бруляко Альберта Борисовича – члена-корреспондента Российской академии 

естественных наук, заслуженного работника высшей школы, доктора технологических наук, 

профессора, руководителя музейного комплекса Костромского государственного 

технологического университета; 

б) Хазову Людмилу Валентиновну – члена президиума Совета ветеранов 

Свердловской районной организации, заместителя председателя комиссии по 

патриотическому воспитанию, заслуженного учителя России; 

в) Костельцеву Юлию Александровну – заместителя директора по воспитательной 

работе муниципального бюджетного общеобразовательное учреждения города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа № 38», обладателя почетной медали «Патриот 

России», победителя Всероссийского конкурса методических разработок по патриотическому 

воспитанию школьников. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава Администрации города Костромы                                                                В. В. Емец 

 


